(99) Ut peccatum omnino non fecerit. Hæc desunt in editis, et in plerisque mss.

(1) Ut omnino nesciamus peccatum, similitudinem tamen habere possumus. Hæc desiderantur in libris antea editis.

(2) Editi plerique, « ut ad similitudinem mortis ejus hoc fiat. »

lus docet : « Filioli (3), nondum scimus quid futuri sumus. Si autem revelatus nobis fuerit, similes illi erimus⁶⁶. » Et iterum ipse Salvator dicit⁷⁰ : « Pater, volo ut ubi ego sum, et isti sint mecum (4) ; » et iterum : « Sicut ego in te, et tu in me, ut et isti in nobis unum sint⁷¹. » Quod utique de illis dicit, qui in præsentī vita complantati fuerint similitudini mortis ejus. Puto autem quod græte hoc et de illo latrone dici possit, qui simul in cruce pependit cum Jesu ; et per confessionem suam qua dixit, « Memento mei, Domine, cum veneris in regnum tuum⁷², » et alium blasphemantem corripuit, complantari per hæc visus sit similitudini mortis ejus : sed et resurrectioni ejus complantatus sit per hoc quod ei dicitur : « Hodie mecum eris in paradiso⁷³. » Digna namque erat planta paradisi, quæ arbori vitæ sociata est. Propterea ergo quod dixerat Apostolus complantari similitudini mortis Christi, alia rursus figura repetit (5), et dicit : « Quia vetus homo noster simul crucifixus est ei, ut destruat corpus peccati⁷⁴. » In multis, et sæpe jam diximus, quid est con crucifigi Christo ; et de veteri homine sæpe tractavimus ; unde breviter in præsentī loco veterem hominem dicimus, qui secundum Adam vixit prævaricationi obnoxius et peccato, et cui dominata est mors peccati, de quo chirographa peccati tenuit ille qui habebat mortis imperium : quæ quia Christus sanguine suo delens cruci suæ affixit⁷⁵, etiam nos secundum veterem hominem qui peccato obnoxius fuit, crucifixi esse debemus, « ut destruat corpus peccati, et ultra (6) non serviamus peccato⁷⁶. » Observandum autem puto quod Apostolus ubi dicit destruendum esse corpus, » ponit « peccati : » ubi autem non dicit destruendum, non « corpus peccati, » sed nos ipsos dicit esse qui non serviamus peccato, ut ostendat quia si destructum fuerit corpus peccati, jam nos non serviamus peccato, cui scilicet servivimus donec in nobis non erat destructum, nec erant mortificata membra nostra quæ sunt super terram⁷⁷. Sed diligentius adhuc repetendum est quomodo dixerit « corpus peccati. » In quo duplex dari videtur intellectus, vel quia nostrum corpus peccati esse dixerit corpus (7) ; vel quia peccati ipsius dicat esse proprium aliquid corpus, quod destruendum sit his qui non debent ultra servire peccato. Quia ergo utraque sensus in hoc loco ad-